Aus einem Copialbuche.

CCCXII. Der Archidiaconus von Ugedom entscheidet im Auftrage des Bischofs von Camin einen Streit über Gebungen der Johanniscapelle in Prenzlau, am 21. Mai 1479.

Henninghus Dabermann, Archidiaconus Vsynamenfis in ecclesia Caminenfi ipfiusque curie Caminenfis pontificalis, Judex et commiffarius caufe et partium infraferiptarum a Reverendo ac nobili Domino, Domino Ludowico, Dei gratia ecclefie Caminenfis poftulato et capitulo eiusdem caminenfis fpecialiter deputatus, vniuerfis et fingulis Dominis presbiteris et Clericis per Diocefin Caminenfem vtiliter conftitutis prefentibus requifitis falutem in Domino. Noueritis quod in caufa beneficiali coram nobis aliquamdiu agitata et ventilata, ex commiffione nobilis et Reuerendi Domini poftulati et adminiftratoris ecclefie Caminenfis et Capituli eiusdem ecclefie Caminenfis predictae, inter Honorabiles Viros Dominos Hermannum Hegher presbiterum actorem ex vna et Johannem de Holtzendorp de et fuper feptem talentorum Brandenburgenfium redditibus elemofinaribus et illarum occafione reum parte ex altera rite feruatis feruandis proceffimus et hinc inde procuratoris partium predictarum confenfu conclufimus in eadem et quandam diffinitiuam, per notarium noftrum infraferiptum noftris de mandatis et decreto partium procuratoribus ad ea fieri videndum primitus legitime citatis, infraferiptam tulimus et promulgauimus fententiam, cuius quidem fententie tenor de verbo ad verbum fequitur et eft talis: Chrifti nomine inuocato pro tribunali fedentes folum Deum pre oculis habentes in caufa coram nobis aliquamdiu ventilata ex commiffione nobilis et reuerendi Domini poftulati Caminenfis et adminiftratoris generalis inter honorabiles Viros Dominos Hermannum Hegher presbiterum perpetuarum elemofinarum in Capella fancti Johannis opidi prentzslow, Caminenfis Diocefeos ex vna, et Johannem Holtzendorp de et fuper feptem talentorum Brandenburgenfium redditibus elemofinaribus in actis caufe huiusmodi laeius designatum et illorum occafione reum parte ea altera de iuris peritorum confilio et affenfu per hanc noftram fententiam diffinitiuam, quam ferimus in hys feriptis, pronuntiauimus, decreuimus et declarauimus petitionem et prefentationem de dicto Domino Hermannno ad huiusmodi Elemofinarios redditus per prouifores fraternitatis beate marie in prentzlow, factas fuiffe et effe canonicas fuumque debitum debuiffe et debere fortiri effectum, ipfosque redditus elemofinarios eidem Domino fuiffe et effe debitos et ad eundem fpectaffe et pertinuisse et fpectare et pertinere de iure fibique eisdem cum omnibus iuribus et pertinentiis fuis vniuerfis adiudicandos, conferendos et affingnandos, atque de eisdem prouidendum nec non ipfum ad eisdem inftituendum et inueftiendum fore atque adiudicamus, conferimus, affingnamus, prouidemus, inftituimus et inueftimus Dei nomine per prefentes dictoque quoque Johanni Holtzendorp aduerfario et intrufo in dictis redditibus elemofinaribus et ad eisdem nullum ius compeiffiffe neque competere ipfumque intrufum ab occupatione et detentione eorundem ammouendum fore et ammouemus ipfique fuper eisdem redditibus perpetuum filencium imponendum fore et imponimus ac ipfum Dominum Hermannum in et ad corporalem et realem poffeffionem dictorum reddituum iuriumque et pertinentiarum eorundem inducendum fore et inducimus, intrufiones et occupationes, detentiones, inquietationes et impedimenta per ipfum Dominum Johannem intrufum prefato Domino Hermannno elemofinario feu in eius prejuditium fuper premiffis feu eorum aliquo quolibet factas et facta fuiffe et effe themerarias et illicitas atque de facto prefumas themeraria illicita atque de facto prefumta, Illasque et illa eidem Domino Johanni minime licuiffe neque licere, Expenfas quoque caufa in huiusmodi hinc inde factas ex caufis animum noftrum moventibus compenfandas fore et compenfamus. Mandamus vniuerfis et